
P-120-51-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Urzędowi Patentowemu 

Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 260 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. – Prawo własności 

przemysłowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1410 oraz z 2015 r. poz. 1266, 1505 i 1615) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 czerwca 2004 r. 

w sprawie nadania statutu Urzędowi Patentowemu Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. poz. 1484 oraz z 2010 r. poz. 237) w § 3 ust. 1–3 otrzymują brzmienie: 

„1. W skład Urzędu Patentowego wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Prezesa; 

2) Departament Badań Patentowych; 

3) Departament Znaków Towarowych; 

4) Departament Zgłoszeń; 

5) Departament Rejestrów; 

6) Departament Orzecznictwa; 

7) Departament Informatyki; 

8) Departament Zbiorów Literatury Patentowej; 

9) Departament Wydawnictw; 

10) Departament Promocji i Wspierania Innowacyjności; 

11) Biuro Dyrektora Generalnego; 

12) Biuro Administracyjno-Gospodarcze; 

13) Biuro Finansowo-Księgowe; 

14) Centrum Informacji o Ochronie Własności Przemysłowej; 

15) Wydział do spraw Ochrony Informacji Niejawnych; 

16) Samodzielne Stanowisko do spraw Audytu Wewnętrznego. 

2. Prezes Urzędu Patentowego sprawuje bezpośredni nadzór nad działalnością 

komórek organizacyjnych określonych w ust. 1 pkt 1–10 oraz 15 i 16. 



– 2 – 

3. Komórkami organizacyjnymi, o których mowa w ust. 1 pkt 1–12 oraz 14, kierują 

dyrektorzy.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

 



UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia zmienia rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 

7 czerwca 2004 r. w sprawie nadania statutu Urzędowi Patentowemu Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. poz. 1484 oraz z 2010 r. poz. 237) wydane na podstawie art. 260 ust. 2 

ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. – Prawo własności przemysłowej (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 1410, z późn. zm.). 

Wejście w życie ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zmianie ustawy – Prawo 

własności przemysłowej (Dz. U. poz. 1615) wprowadzającej w miejsce 

dotychczasowego systemu badawczego system sprzeciwowy rozpatrywania zgłoszeń 

znaków towarowych spowodowało, iż celowa jest zmiana nazwy Departamentu Badań 

Znaków Towarowych (projektowany § 3 ust. 1 pkt 3).  

Zwiększanie się liczby zadań dotyczących promocji i wspierania innowacyjności 

skutkuje koniecznością zapewnienia szerokiego dostępu do informacji o ochronie 

własności przemysłowej i prowadzonych postępowaniach w zakresie działania Urzędu 

Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, zwanego dalej „Urzędem”, oraz zarządzania 

relacjami z jego klientami. Dotyczy to w szczególności przedsiębiorców, jednostek 

naukowo-badawczych, pracowników naukowych, wynalazców, rzeczników 

patentowych i samych zgłaszających. Realizacja tego zadania pociąga za sobą 

konieczność organizacyjnego wsparcia przez wyodrębnienie w strukturze 

organizacyjnej Urzędu Centrum Informacji o Ochronie Własności Przemysłowej 

(projektowany § 3 ust. 1 pkt 14). W chwili obecnej zadania te należą do wszystkich 

komórek organizacyjnych Urzędu stosownie do ich zakresu kompetencji. Taki podział 

nie zapewnia należytej koordynacji realizacji postawionego przed Urzędem zadania. 

Skupienie zajmujących się tą problematyką pracowników w jednej komórce 

organizacyjnej zapobiegnie dublowaniu prac i pozwoli na wypracowywanie jednolitej 

polityki Urzędu w zakresie realizacji zadań związanych z zapewnieniem wszystkim 

zainteresowanym dostępu do kompleksowej informacji o ochronie własności 

przemysłowej i prowadzonych przez Urząd postępowaniach.  

Stosownie do art. 280 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.), Samodzielne Stanowisko do spraw Audytu 

Wewnętrznego zostało objęte w projekcie rozporządzenia bezpośrednim nadzorem 

Prezesa Urzędu. 



– 2 – 

2 

Projekt rozporządzenia przewiduje 14-dniowy okres vacatio legis (§ 2 projektu).  

Zgodnie z art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 ust. 1 uchwały 

nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został udostępniony 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju 

i Rządowego Centrum Legislacji. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

W ramach uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania żadne uwagi nie 

zostały zgłoszone. W trybie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa nie zgłoszono zainteresowania pracami nad projektem 

rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. 

poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), w związku z tym nie podlega notyfikacji.  

Projektowana regulacja jest zgodna z prawem Unii Europejskiej.  



Nazwa projektu: 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie 

w sprawie nadania statutu Urzędowi Patentowemu Rzeczypospolitej 

Polskiej 
 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące: 

Ministerstwo Rozwoju 
 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu:  

Jadwiga Emilewicz – Podsekretarz Stanu, MR 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu: 

Anna Kanarek, e-mail: anna.kanarek@mr.gov.pl, tel. 22 693-50-64 

Data sporządzenia 
3.06.2016 r. 
 

Źródło:  

Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zmianie 

ustawy – Prawo własności przemysłowej 

(Dz. U. poz. 1615) 

Nr w wykazie prac legislacyjnych Prezesa 

Rady Ministrów: 58 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Zwiększanie się liczby zadań dotyczących promocji i wspierania innowacyjności skutkuje koniecznością zapewnienia 

szerokiego dostępu do specjalistycznej informacji o ochronie własności przemysłowej i prowadzonych postępowaniach 

w zakresie działania Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, zwanego dalej „Urzędem” oraz zarządzania 

relacjami z jego klientami. Dotyczy to w szczególności przedsiębiorców, jednostek naukowo-badawczych, pracowników 

naukowych i wynalazców, rzeczników patentowych i samych zgłaszających.  

Zmiana systemu badawczego rozpatrywania zgłoszeń znaków towarowych na system sprzeciwowy wprowadzona ustawą 

z dnia 11 września 2015 r. o zmianie ustawy – Prawo własności przemysłowej (Dz. U. poz. 1615) spowodowała 

konieczność zmiany nazwy Departamentu Badań Znaków Towarowych na Departament Znaków Towarowych, w celu 

usunięcia wątpliwości co do zadań wykonywanych przez ten Departament. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Rekomendowanym rozwiązaniem jest wyodrębnienie Centrum Informacji o Ochronie Własności Przemysłowej jako nowej 

komórki na szczeblu departamentalnym oraz zmiana nazwy Departamentu Badań Znaków Towarowych. Projekt 

rozporządzenia dostosowuje obowiązujące rozporządzenie do zmiany systemu rozpatrywania zgłoszeń znaków towarowych 

wprowadzonej ustawą z dnia 11 września 2015 r. o zmianie ustawy – Prawo własności przemysłowej. 

W efekcie poprzez wyodrębnienie organizacyjne w strukturze Urzędu Centrum Informacji o Ochronie Własności 

Przemysłowej zostanie zapewniony w krótszym czasie dostęp do szerokiej specjalistycznej informacji o ochronie własności 

przemysłowej i prowadzonych postępowaniach w zakresie działania Urzędu. Świadczenie szerokiego zakresu 

specjalistycznej informacji o własności przemysłowej może przyczynić się do podniesienia świadomości, a co za tym idzie 

do zwiększenia zainteresowania korzystaniem z systemu ochrony własności przemysłowej. Może to w konsekwencji 

przełożyć się na rozwój innowacyjności i przedsiębiorczości. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

W krajach członkowskich Unii Europejskiej, jak i w większości urzędów patentowych poza Unią, funkcjonują 

wyodrębnione centra informacji o ochronie własności przemysłowej świadczące usługi informacyjne dla 

zainteresowanych podmiotów. Przykładowo są one w Szwecji, Wielkiej Brytanii, Niemczech. 

W większości urzędów patentowych Unii Europejskiej obowiązuje system sprzeciwowy rozpatrywania zgłoszeń znaków 

towarowych. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podmioty zainteresowane 

systemem ochrony 

własności przemysłowej 

oraz prowadzonym przed 

Urzędem postępowaniem. 

4,2 mln 

przedsiębiorców oraz 

około 31,5 mln osób 

fizycznych. 

Miesięczna informacja o 

podmiotach gospodarki 

narodowej według rejestru 

REGON – stan na 29.02.2016 r. 

zgodnie z danymi GUS oraz 

dane GUS obejmujące stan i 

strukturę ludności oraz ruch 

naturalny w przekroju 

terytorialnym. 

Umożliwienie dostępu do 

informacji dotyczących 

ochrony własności 

przemysłowej i usuwanie 

wątpliwości co do zakresu 

ochrony własności 

przemysłowej. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

W procesie konsultacji zostali uwzględnieni praktycy z dziedziny własności przemysłowej – Polska Izba Rzeczników 

Patentowych, Stowarzyszenie Ochrony Własności Przemysłowej, Stowarzyszenie Rzeczników Patentowych, 

Stowarzyszenie Polskich Wynalazców i Racjonalizatorów, Konfederacja Lewiatan, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej, 

Business Center Club, Związek Rzemiosła Polskiego, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, Krajowa Izba 

Gospodarcza, Naczelna Organizacja Techniczna. Projekt został umieszczony na stronie internetowej Rządowego Centrum 

mailto:anna.kanarek@mr.gov.pl


2 

Legislacji w celu umożliwienia zgłaszania opinii na jego temat przez wszystkie zainteresowane podmioty. 

Projekt został wysłany do konsultacji publicznych, uzgodnień i opiniowania w czerwcu 2016 r. 

W ramach konsultacji publicznych i opiniowania żadne uwagi nie zostały zgłoszone.  

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Wydatki ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Saldo ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Źródła finansowania  

Projekt rozporządzenia będzie zrealizowany w ramach posiadanych przez Urząd środków 

budżetowych. W chwili obecnej zadania, które będzie realizowało Centrum, należą do wszystkich 

komórek organizacyjnych Urzędu stosownie do zakresu ich kompetencji. Wyodrębnienie specjalnej 

komórki organizacyjnej będzie skutkowało przesunięciami pracowników z komórek 

organizacyjnych do nowo utworzonej komórki, co nie pociągnie za sobą dodatkowych kosztów. 

Zmiana nazwy Departamentu Badań Znaków Towarowych również nie będzie miała wpływu na 

budżet państwa. 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych 

i przyjętych do obliczeń 

założeń 

Brak informacji.  

  

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe  

z … r.) 

duże przedsiębiorstwa - - - - - - - 

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

- - - - - - - 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

- - - - - - - 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Brak wpływu.  

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

Szybkość i łatwość dostępu do posiadanych przez Urząd informacji.  

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Brak wpływu.  

Niemierzalne  Brak wpływu. 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych 

i przyjętych do obliczeń 

założeń  

Zmiana nazwy departamentu nie będzie miała wpływu na sferę gospodarczą. 



3 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz:  

Skrócenie czasu oczekiwania na uzyskanie informacji dotyczących ochrony własności przemysłowej i toczących się 

przed Urzędem postępowań. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Brak wpływu. 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowane rozporządzenie zacznie obowiązywać po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Ustaw. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ewaluacja projektu będzie możliwa do oceny po upływie roku od jego obowiązywania przy zastosowaniu miernika 

polegającego na wskazaniu liczby osób, które skorzystały z informacji dostępnych w Centrum Informacji o Ochronie 

Własności Przemysłowej. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników.  
 


